
Mestská knihovna
knih. 1 odd. 1

Z 4833 Obsah
Úvod 7

Co jsou to letničky?....................................................................  7
Jednoleté rostliny 7 -  Víceleté rostliny vykvétající již v prvním 
roce života 8 -  Dvouletky 8 -  Široký sortiment 9

Používáme a kombinujeme letničky 11

Plánujeme záhony letniček ..........................................................  11
Správné místo pro záhon 12 -  Začlenění do okolí 13 -  Soulad 
s charakterem zahrady 13
Letničky v záhonech trvalek ........................................................  14
Další možnosti použití .................................................................  15
Jednoleté popínavé rostliny 16 -  Pastva pro včely a vonné
rostliny 17 -  Jednoleté rostliny s ozdobnými listy 18 -  Zelenina 
a byliny 18 -  Jednoleté trávy 19
Letničky jako řezané a sušené květiny......................................  19

Sadové úpravy s letničkami 23

Historické vzory ........................................................................ 23
Nápady na výsadby letniček v zahradě ....................................  24
Formální výsadba 24 -  Výsadba ve stylu přírodní louky 24
Barvy a barevné kompozice.......................................................  27
Barevný kruh 27 -  Barevné kombinace 28 -  Experimentujte 
každý rok znovu 31
Tvary a s truk tu ry ........................................................................  32
Opěry pro rostliny 33
Jaro se plánuje již na podzim.....................................................  33
Kombinace cibulovin a jarních květin 34 -  Pestré jarní výsadby 35
Realizace plánů ........................................................................ 36

Nejkrásnější letničky 39

Nestařec americký 39 -  Laskavec ocasatý/laskavec latnatý 40 -  

Hledík větší 40 -  Hvězdička přímořská 41 -  Begonie stálekvetoucí 
C,ledovky“ ) 42 -  Begonie hlíznatá 42 -  Měsíček lékařský 43 -  Astra 
čínská 44 -  Chrpa modrá 45 -  Zlateň osenní a marokánka pestrá 45 -



Lokanka hedvábná (klarkie) 46 -  Luštěnice trnitá 47 -  Pochvatec šiša- 
kovitý 48 -  Krásnoočka 48 -  Krásenka zpeřená 49 -  Krásenka síro- 
žlutá 50 -  Hlazenec ohnivý 50 -  Ostrôžky a stračky 51 -  Turan Karvin
ského 52 -  Sluncovka kalifornská, „kalifornský máček" 52 -  Svíčkovec 
Lindheimerův (gaura) 53 -  Gazánie 53 -  Slunečnice 54 -  Otočník pe
ruánský 55 -  lberky (štěničníky) 56 -  Netýkavka Wallerova (sultán
ka) 57 -  Novoguinejské hybridy 57 -  Bytel metlatý, „letní cypři-  ̂
šek" 58 -  Slézovec tříměsíční 59 -  Len velkokvětý 59 -  Lobelka vzneše
ná 60 -  Lobelka drobná 61 -  Laločnice přímořská 6 i -  Melampodium 
(černonožec bahennO 62 -  Kejklířky 62 -  Molučenka hladká 63 -  Hledí- 
kovka zduřelá 64 -  Okrasné tabáky 64 -  Černucha damašská 65 -  Dra
číky 66 -  Perila keříčková 66 -  Plamenka Drummondova 67 -  Skočec 
obecný 67 -  Třapatka srstnatá 68 -  Šalvěj šarlatová 69 -  Šalvěj po- 
moučená 70 -  Šalvěj otevřená 70 -  Šalvěj zářivá 7 1  -  Šalvěj zahrad
ní 71 -  Vitálka plazivá 72 -  Starček přímořský 72 -  Aksamitník, „afri
kán" 73 -  Titonie okrouhlolistá 75 -  Sporýš argentinský 75 -  Sporýš tu 
hý, sporýš kanadský 75 -  Sporýš zahradní 76 -  Ostálka sličná 76

jednoletky jako sušené květiny ........................... ....................  7!
Pískožil křídlatý 78 -  Smil listnatý, „slaměnka" 78 -  limonka chobot-

natá 78
Dvouleté druhy ...........................................................................
Topolovka růžová 79 -  Sedmikráska obecná (chudobka) 79 -  Zvonek
zahradní 80 -  Hvozdík bradatý 80 -  Chejr vonný 81 -  Pomněnka 

lesní 81 -  Mák nahoprutý 82 -  Violka zahradní (maceška) 82

Vyséváme, vysazujeme a pěstujeme letničky

Vypěstujme si květiny sa m i.................................................. .. • • '
Předpěstování 85 -  Přímý výsev 87 -  Samovýsev 88 -  Rozmnožování

řízkováním 88
Osazování záhonů letniček -----
Příprava půdy 88 -  Výsadba 89

Péče o letničky .........................
Zdraví ro s t l in .............................
Nejčastější škody na letničkách 91

88

89
91

Užitečné informace 9 3

Rejstřík 94


